
PODLICENČNÍ SMLOUVA

Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem
IČ: 70889546
DIČ: CZ70889546
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. - pobočka Hradec Králové 

č.ú.: 107-5662560237/0100

na straně jedné (dále jen „Poskytovatel podlicence")

a

Městské středisko sociálních služeb OÁZA

se sídlem: T. G. Masaryka 1424, 549 01 Nové Město nad Metují
zastoupený: Mgr. Janou Balcarovou, ředitelkou
IČ:
DIČ:

62730631

CZ62730631
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. - pobočka Hradec Králové 

č.ú.: 8260670277/0100

na straně druhé (dále jen „Nabyvatel podlicence"), 

(dále společně také jako „Smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 2363 a za použití ustanovení § 2358 a násl. a ustanovení § 
2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen „OZ") a zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „AZ") tuto podlicenční smlouvu (dále jen „Smlouva").

1. Preambule

Vzhledem k tomu, že

1.1. Poskytovatel podlicence je majitelem výhradní licence k užívání aplikace Řízení sítě sociálních služeb 
(dále jen „aplikace Řízení sítě sociálních služeb") na základě licenční smlouvy uzavřené dne 27. října 
2015, č. 95765/2015/KHK, ve znění jejích dodatků (dále jen „Licenční smlouva");1



1.2. V rámci Licenční smlouvy v jejích článcích 3.4. a 3.5. bylo sjednáno oprávnění Poskytovatele 
podlicence udělit sublicenci/ podlicenci jakékoli třetí osobě zcela nebo zčásti formou a způsobem 
nevzbuzujícími jakékoliv pochybnosti, že se jedná podlicenci ve smyslu ustanovení § 2363 OZ;

1.3. Podle čl. 3.6. Licenční smlouvy obsahem podlicence týkající se autorského díla Modulu: Sdílení 
žadatelů, jenž je blíže specifikován v Příloze č. 1 Licenční smlouvy - Specifikace autorského díla, může 
být možnost vstupu třetích osob do uživatelské části Modulu Sdílení žadatelů bez předchozího 
písemného souhlasu Poskytovatele licence za podmínky, že třetí osoby jsou oprávněny pouze a toliko 
vkládat a editovat jimi tam vložené údaje bez možnosti jakýchkoliv změn ostatního obsahu a formy 
Modulu: Sdílení žadatelů. Ostatní práva a povinnosti podle ustanovení čl. 3.4. Licenční smlouvy 
zůstávají nezměněny.

1.4. Nabyvatel podlicence má zájem o získání podlicence k Modulu: Sdílení žadatelů s obsahem 
uvedeným v čl. 3.6. Licenční smlouvy;

1.5. Nabyvatel podlicence prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

se smluvní strany dohodly na tomto znění Smlouvy.

2. Předmět smlouvy

2.1. Poskytovatel podlicence touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli podlicence v souladu s Licenční 
smlouvou oprávnění k výkonu práva užít Modul: Sdílení žadatelů coby autorského díla za podmínek 
dále v této Smlouvě stanovených (dále jen „podlicence"). Jeho detaily/parametry a vlastnosti jsou 
blíže specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy - Specifikace autorského díla.

2.2. Poskytovatel podlicence poskytuje Nabyvateli podlicence podlicenci bezúplatně, když obě smluvní 
strany jsou subjekty hospodařícími s veřejnými finančními prostředky.

3. Podmínky podlicence

3.1. Poskytovatel podlicence poskytuje Nabyvateli podlicence nevýhradní podlicenci k užití Modulu: 
Sdílení žadatelů:

(a) v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě tohoto autorského díla, pro všechny části 
tohoto autorského díla jako celek nebo jeho část, samostatně nebo v souboru, anebo ve spojení 
s jiným dílem nebo prvky či zařazením do díla souborného; a to

(b) ke všem v době uzavření Smlouvy známým způsobům užití tohoto autorského díla, zejména 
k účelu, ke kterému bylo toto autorské dílo pro Poskytovatele podlicence vytvořeno, a to 

2



v rozsahu nezbytném pro řádné užívání tohoto autorského díla Nabyvatelem podlicence po 
celou dobu trvání této Smlouvy; a

(c) neomezenou územním, množstevním či věcným rozsahem užití tohoto autorského díla;

(d) na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k tomuto autorskému dílu.

3.2. Rozsah podlicence udělené dle této Smlouvy v žádném ohledu nepřekračuje rozsah licence k aplikaci 
Řízení sítě sociálních služeb a k Modulu: Sdílení žadatelů vymezený v Licenční smlouvě ani rozsah 
oprávnění vymezený v čl. 3.1. výše.

3.3. Podlicence udělená dle této Smlouvy se vždy vztahuje na poslední aktualizovanou verzi Modulu: 
Sdílení žadatelů.

3.4. Na základě podlicence poskytnuté touto Smlouvou je Nabyvatel podlicence coby oprávněný uživatel 
rozmnoženin Modulu: Sdílení žadatelů oprávněn Modul: Sdílení žadatelů užívat nebo do něj 
zasahovat v rozsahu povoleném ustanovení § 66 autorského zákona, nikoliv však v rozsahu širším, 
kteréžto oprávnění zejména zahrnuje vkládání a editování údajů vložených Nabyvatelem podlicence, 
ovšem bez možnosti jakýchkoliv změn ostatního obsahu a formy Modulu: Sdílení žadatelů. Dále 
oprávnění zahrnuje možnost změny, kopírování, přidávání informací od jiných zapojených 
poskytovatelů sociálních služeb, sdílení relevantních souvisejících informací se zapojenými 
poskytovateli sociálních služeb v rámci Modulu: Sdílení žadatelů.

3.5. Přitom je Nabyvatel podlicence povinen postupovat v souladu s citovaným ustanovením tak, aby užití 
Modulu: Sdílení žadatelů nebylo v rozporu s běžným způsobem užití tohoto díla a ani jím nebyly 
nepřiměřeně dotčeny oprávněné zájmy nositelů autorských práv k tomuto nebo Poskytovatele 
podlicence. Kjinému jednání než dovolenému podle ustanovení § 66 autorského zákona není 
Nabyvatel podlicence oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele podlicence a 
nositelů autorských práv k Modulu: Sdílení žadatelů.

3.5. Nabyvatel podlicence není povinen podlicenci podle této Smlouvy využít.

3



4. Další práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Poskytovatel podlicence zpřístupní Modul: Sdílení žadatelů po podpisu této Smlouvy oběma 
smluvními stranami, případně pověří touto činností třetí osobu.

4.2. Poskytovatel podlicence je oprávněn dále užívat Modul: Sdílení žadatelů v rozsahu licence mu 
udělené Licenční smlouvou a také udělit v rámci své licence další podlicence, tedy poskytnout 
oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti jakýmkoli třetím osobám.

4.3. Nabyvatel podlicence není oprávněn udělit podlicenci, byť částečnou, k Modulu: Sdílení žadatelů 
žádné třetí osobě ani jakýmkoliv způsobem, za úplatu či bezúplatně, přenechat, zapůjčit, umožnit 
užívání či jinak dočasně ani trvale poskytnout jakékoliv oprávnění tvořící součást podlicence podle 
této Smlouvy třetím osobám. Tím není dotčeno oprávnění Nabyvatele podlicence umožnit užívání 
Modulu: Sdílení žadatelů v rámci jeho určení oprávněným uživatelům, kterým má Modul: Sdílení 
žadatelů sloužit, jedná se o zapojené poskytovatele sociálních služeb, jejichž seznam je uveden na 
webové adrese .http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz/

4.4. Nabyvatel podlicence není oprávněn podlicenci dle této Smlouvy zcela ani zčásti postoupit třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele podlicence.

5. Doba trvání Smlouvy a její ukončení

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání majetkových práv k autorskému dílu, 
Modulu: Sdílení žadatelů. Smluvní strany jsou oprávněné Smlouvu předčasně ukončit pouze za 
podmínek dále stanovených.

5.2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Poskytovatel podlicence je dále 
oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Nabyvatel podlicence překročí Smlouvou udělená 
autorská práva, užije Modul: Sdílení žadatelů v rozporu s jeho účelem nebo touto Smlouvou či jiným 
způsobem tuto Smlouvu poruší.

5.3. Po zániku této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu Nabyvatel podlicence okamžitě ukončí užívání Modulu: 
Sdílení žadatelů a vrátí Poskytovateli podlicence a/nebo zničí všechny hmotné nosiče či kopie 
aplikace Modulu: Sdílení žadatelů a všechny dokumenty a podklady poskytnuté za účelem jejího 
užívání. Nabyvatel podlicence zároveň zachová mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích 
týkajících se nebo souvisejících s Modulem: Sdílení žadatelů, které nejsou známé veřejnosti a které se 
dozvěděl či dozví v souvislosti s touto Smlouvou.

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

6.2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Poskytovatel podlicence obdrží 
tři a Nabyvatel podlicence jedno vyhotovení Smlouvy.4

http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz/


6.3. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako neplatné, 
neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo 
nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevynutitelnost Smlouvy jako 
celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují bez zbytečného prodlení dodatečně takové 
vadné ustanovení vyjasnit ve smyslu ustanovení § 553 odst. 2 OZ nebo jej nahradit po vzájemné 
dohodě novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními předpisy České republiky, 
odpovídá úmyslu smluvních stran v době uzavření této Smlouvy.

6.4. Poruší-li smluvní strana povinnost z této Smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení vědět, 
oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z toho může vzniknout újma, a 
upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá poškozená smluvní strana právo na náhradu 
té újmy, které mohla po oznámení zabránit.

6.5. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 
dodatků.

6.6. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Všechny spory, které vzniknou z této 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní, a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou 
rozhodovány obecnými soudy České republiky.

6.7 Poskytovatel podlicence tímto potvrzuje, že uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou 
Královéhradeckého kraje usnesením č. 28/1495/2020 ze dne 7.9.2020.

6.8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne W. 2020 V Novém Městě nad Metují dne 30.9.2020

Král
Phd

dečky kraj 
Štěpán, Ph.D.

Hejtman

středisko socřálníchs(užeb 
...................w-z A

MS......................................r G M.jsa(yKn í424

..........................vá (ne$^Ve fVíest0 Metuj, 
'' ’ ' ‘ ’'.0 7 7.''. 5

ředitelka

Přílohy:

1. Specifikace autorského díla

5



Příloha č. 1 - Specifikace autorského díla

Modul: Sdílení žadatelů
Tento modul slouží pro evidenci informací o žadatelích o sociální službu a sdílení těchto informací napříč 
poskytovateli.
Ve správcovské části je možné definovat uživatele a jejich oprávnění pro tento modul, důvody archivace, pole a 
definice pro kartu žadatele a report.
V definici polí lze zakládat a editovat pole, která se poté používají na kartě žadatele. V definici sdílení žadatelů je 
možné definovat sekce a pole pro jednotlivé záložky. Na záložce Karta žadatele lze určit sekci a která její pole budou 
tvořit HASH.
V definici reportu je definována podobu reportu. Je zde vybírán stav, při kterém má být karta žadatele v reportu, 
role, které uvidí report, a samotná pole reportu.
Uživatelská část se skládá z několika nabídek.
Přehled polí obsahuje všechna pole, která jsou založena v systému.
V importu má uživatel možnost naimportovat záznamy do Karty žadatele, Záznamu sociálního šetření a Zdravotní 
dokumentace.
Na seznamu karet žadatele je část filtru - Volitelná pole a pravá část seznamu variabilní a zobrazuje se dle definice 
polí. Detail karty žadatele se skládá z hlavičky, kde jsou obecné informace o kartě, a třech záložek. Sekce a pole na 
záložkách jsou variabilní a zobrazují se dle definice. Na první záložce Karta žadatele jsou informace o žadateli, druhá 
záložka obsahuje záznamy sociálního šetření a třetí zdravotní dokumentaci. Ve spodní části jednotlivých záložek je 
zobrazena sekce se záznamy, které jsou na jiných kartách žadatele, kde je možné si prohlédnout i ostatní záznamy, 
které mají stejný hash jako vybraná karta žadatele. Tyto záznamy lze také převzít nebo uložit jako kopii.
Report se zobrazuje dle definice a jsou zde data z jednotlivých karet žadatele.

6


